
1 

 

Základní škola a mateřská škola Okrouhlice, okres Havlíčkův Brod 

příspěvková organizace 

Okrouhlice 203, tel. 569 489 118, reditel@zsokrouhlice.cz, www.skolaokrouhlice.cz 

 

Výroční zpráva o činnosti školy 

za školní rok 2022/2023 
 

ZÁKLADNÍ ŠKOLA A MATEŘSKÁ ŠKOLA

OKROUHLICE 

 

 
Výroční zpráva byla projednána a schválena pedagogickou radou dne 5.9.2023 

Výroční zpráva byla projednána a schválena školskou radou dne ………………………………… 

 

       ………….………………………………………… 

       Ing. Martina Křípalová, ředitelka školy 

 

tel:+420569489118
mailto:reditel@zsokrouhlice.cz
http://www.skolaokrouhlice.cz/


2 

 

Obsah 
 

1 Základní údaje o škole/zařízení:........................................................................ 4 

1.1 Škola ........................................................................................................................................ 4 

1.2 Zřizovatel ................................................................................................................................. 4 

1.3 Školská rada ............................................................................................................................. 5 

1.4 Součásti školy .......................................................................................................................... 5 

1.5 Charakteristika školy ............................................................................................................... 5 

Úplnost, velikost a vybavení základní školy ..................................................................................... 6 

Úplnost, velikost a vybavení mateřské školy ................................................................................... 6 

1.5.3 Úplnost, velikost a vybavení školní družiny ..................................................................... 7 

1.5.4 Úplnost, velikost a vybavení školní jídelny ...................................................................... 7 

2 Přehled oborů vzdělávání a poskytovaných školských služeb ..................... 9 

2.1 Základní škola .......................................................................................................................... 9 

2.2 Mateřská škola ........................................................................................................................ 9 

2.3 Školní družina .......................................................................................................................... 9 

2.4 Školní jídelna ......................................................................................................................... 10 

3 Popis personálního zabezpečení činnosti školy/zařízení ............................. 11 

3.1 Organizační struktura školy ................................................................................................... 11 

3.2 Věková skladba zaměstnanců školy/zařízení......................................................................... 11 

3.3 Fyzické počty zaměstnanců dle pracovní náplně (uváděno v mužském rodě) ..................... 12 

4 Údaje o počtu žáků/dětí ................................................................................... 14 

4.1 Celkový počet žáků/dětí ........................................................................................................ 14 

4.2 Rozdělení žáků ZŠ .................................................................................................................. 14 

4.3 Rozdělení ŠD .......................................................................................................................... 15 

4.4 Rozdělení dětí MŠ .................................................................................................................. 15 

4.5 Zápis do mateřské školy ........................................................................................................ 15 

4.6 Zápis do základní školy .......................................................................................................... 16 

4.7 Umístění odcházejících žáků ................................................................................................. 16 

5 Vyhodnocení naplňování cílů ŠVP ................................................................. 17 

5.1 Základní škola ........................................................................................................................ 17 

5.2 Školní družina ........................................................................................................................ 17 

5.3 Mateřská škola ...................................................................................................................... 18 



3 

 

6 Údaje o výsledcích výchovy a vzdělávání podle cílů stanovených 

vzdělávacími programy .......................................................................................... 19 

6.1 Přehled o prospěchu žáků ..................................................................................................... 19 

6.2 Přehled o chování žáků .......................................................................................................... 19 

6.3 Údaje o zameškaných hodinách ............................................................................................ 19 

7 Vyhodnocení činnosti školy v oblasti primární prevence rizikového chování

 20 

7.1 Úvod ...................................................................................................................................... 20 

7.2 Další vzdělávání pedagogických pracovníků v oblasti prevence rizikového chování ............ 20 

7.3 Vyhodnocení výskytu případů rizikového chování žáků ve škole .......................................... 21 

7.4 Přehled výchovně preventivních akcí .................................................................................... 21 

8 Údaje o spolupráci s dalšími subjekty ........................................................... 22 

9 Údaje o dalších aktivitách a prezentaci školy/zařízení na veřejnosti .......... 23 

9.1 Aktivity školy:......................................................................................................................... 23 

9.2 Aktivity družiny ...................................................................................................................... 24 

9.3 Aktivity mateřské školy.......................................................................................................... 25 

9.4 Prezentace školy na veřejnosti prostřednictvím: .................................................................. 27 

10 Údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené Českou školní inspekcí:

 28 

11 Údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené KHS: .............................. 29 

12 Základní údaje o hospodaření školy: ............................................................. 30 

Seznam příloh: ............................................................................................................................... 30 

 

 

 

 



4 

 

1 Základní údaje o škole/zařízení:  

 

1.1 Škola 

Název školy:   Základní škola a mateřská škola Okrouhlice, okres Havlíčkův Brod 

Sídlo školy:   Okrouhlice 203, 582 31 Okrouhlice 

Právní forma:  příspěvková organizace 

IČO:   71001832 

Identifikátor školy: RED-IZO: 600086551 

Zařazení do rejstříku:  1.1.2005 

Ředitel školy:   Ing. Martina Křípalová 

Statutární zástupce: Ing. Martina Křípalová 

Kontaktní údaje: telefon: 569 489 118  mobilní telefon: 724 907 252 

e-mail: reditel@zsokrouhlice.cz 

ID datové schránky:  ca6mfy4 

webové stránky:www.skolaokrouhlice.cz 

 

1.2 Zřizovatel 

Název zřizovatele:  Obec Okrouhlice 

Sídlo:    Okrouhlice 186 

IČ:   00267953 

DIČ:   CZ00267953 

Vedení obce:  Mgr. Jiří Toman, místostarosta 

Kontaktní údaje: telefon: 569489110 

e-mail: podatelna@obec-okrouhlice.cz , jiri.toman@email.cz 

              mistostarosta@obec- okrouhlice.cz ,  

tel:+420569489118
mailto:reditel@zsokrouhlice.cz
http://www.skolaokrouhlice.cz/
mailto:podatelna@obec-okrouhlice.cz
mailto:jiri.toman@email.cz
mailto:mistostarosta@obec-%20okrouhlice.cz


5 

 

   ID datové schránky: cvzbpk7 

   webové stránky: www.obec-okrouhlice.cz  

 

1.3 Školská rada 

Počet členů:   3 

Funkční období současných členů: Mgr. Ivana Paulovičová 2021 - 2024 

      Lenka Kadlecová 2021 – 2024 

     Ing. Stanislav Srba 2022 - 2025 

Kontaktní údaje:  Mgr. Ivana Paulovičová 

    Telefon: 731 292 362 

    e-mail: paulovicova@zsokrouhlice.cz  

 

1.4 Součásti školy  

Základní škola       IZO: 102 006 13 

Mateřská škola    IZO: 107 580 292 

Školní družina      IZO: 117 000 426 

Školní jídelna   IZO: 108 007 235 

   

1.5 Charakteristika školy 

Jako příspěvková organizace byla škola zřízena zřizovací listinou dne 21.10. 2002 vydanou 

zřizovatelem Obec Okrouhlice, IČ: 00267953 s účinností ode dne 1. 1. 2003.  

Škola je zařazena do sítě škol, předškolních zařízení a školských zařízení. Škola uskutečňuje 

vzdělávání podle § 3 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším 

odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), v platném znění. 

Všechny součásti školy jsou umístěny ve třech propojených budovách. Součástí základní 

školy jsou dvě oddělení školní družiny. 

http://www.obec-okrouhlice.cz/
mailto:paulovicova@zsokrouhlice.cz


6 

 

 

Úplnost, velikost a vybavení základní školy 

Málotřídní škola byla tento školní rok organizována jako pětitřídní s pěti ročníky. Školu 

navštěvovali žáci z obcí Okrouhlice, Olešnice, Vadín, Babice, Krásná Hora, Lučice, Veselý Žďár, 

Chlístov a Havlíčkův Brod.  

Školní rok byl zahájen ve čtvrtek 1. září 2022 s celkovým počtem žáků 66 a dále 1 žák ze 2. 

třídy se vzdělával podle § 38 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, 

vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon). Školní rok byl ukončen s celkovým 

počtem 65 žáků (+1 žák ze 2. třídy vzdělávající se podle § 38 zákona č. 561/2004 Sb., o 

předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon). 

K výuce sloužilo 5 kmenových učeben, multifunkční učebna vybavená výpočetní technikou, 

učebna pro polytechnické vzdělávání (keramika) a samostatná učebna pro školní družinu. 

Třídy jsou vybaveny částečně výškově nastavitelným nábytkem (lavice a židle). Učebny se 

nachází dvě v 1NP a čtyři v 2NP. Všechny učebny jsou vybaveny počítačovými sítěmi. 

Všechny počítače mají přístup do chráněné školní internetové sítě.  

V multifunkční učebně v 1NP byla využívána interaktivní tabule a v kmenové učebně 1. třídy 

interaktivní dotykový panel.  Ve 2 NP jsme ve druhé třídě využívali interaktivní tabuli, ve třetí 

a čtvrté třídě interaktivní dotykové panely.  

Prostory základní školy mají zajištěn bezbariérový přístup, vybudované bezbariérové toalety, 

výtah. Škola má přiměřené hygienické zázemí (šatny, toalety, sprchy) 

Pro zaměstnance školy jsou určeny prostory sborovny, případně kabinetů,  ředitelny, WC pro 

dospělé. Každý učitel má k dispozici svůj osobní pracovní notebook. Všichni mají volný 

přístup na internet, používají tiskárnu a kopírku, společně se schází ve sborovně. 

Pro skladování učebních pomůcek a potřeb jsou využívány 4 kabinety, sborovna, jako archiv 

je užívána 1 místnost v přízemí školy.   

Škola nemá vlastní tělocvičnu. Pro výuku tělesné výchovy byly nadále využívány prostory TJ 

Sokol Okrouhlice – sokolovna a antukové hřiště.  Pro sportovní a relaxační činnosti, kulturní a 

zábavné programy, výuku v případě příznivého počasí a pobyt o hlavních přestávkách byla 

využívána přírodní zahrada, přilehlý sad a školní hřiště s umělým povrchem pro míčové hry.  

 

Úplnost, velikost a vybavení mateřské školy 

Budova mateřské školy se nachází ve středu obce. Školka je umístěna v přízemí budovy, 

v prvním poschodí jsou byty. Byly otevřeny 3 třídy pro 51 dětí (1 dítě UA – navýšení 

kapacity), na konci školního roku byl 50 (1 dítě odešlo – stěhování). V prostorách MŠ slouží 



7 

 

dětem šatna, jídelna, umývárna s WC, výdejna jídla.  Pro zaměstnance je k dispozici kancelář, 

sociální zařízení, kabinety. Stravování dětí je zajištěno přímo v mateřské škole, jídlo je 

vydáváno paní kuchařkou. Školu navštěvují děti především z pěti spádových obcí – 

Okrouhlice, Olešnice, Babice, Vadín a Chlístov. 

Prostředí je bezbariérové. Hygienická zařízení odpovídají počtu dětí. Před budovou slouží pro 

pobyt venku dětem školní zahrada se sportovním a odpočinkovým vybavením. Třídy jsou 

vybaveny vhodným nábytkem, hračkami a koutky pro hru dětí. Ve všech třídách jsou 

vytvořena centra aktivit, hračky jsou uloženy ve skříňových policích tak, aby na ně děti dobře 

viděly a mohly si je samostatně brát i uklízet. K výuce je využíván interaktivní dotykový panel 

a vhodné výukové programy pro logopedii, rozvoj zrakového vnímání, matematické a 

čtenářské pregramotnosti.  

 

1.5.3 Úplnost, velikost a vybavení školní družiny 

Činnost školní družiny probíhala podle školního vzdělávacího plán „Hrajeme si každý den“. 

Kapacita školní družiny činí celkem 50 účastníků: 1. oddělení 30 účastníků a 2. oddělení 20 

účastníků. 

Přednostně jsou přijímáni žáci nižších ročníků. Školní družina má vlastní prostory. K činnosti 

je využívána velká učebna družiny v 1NP a kmenová učebna 1. ročníku také v 1NP, kde mají 

děti k dispozici spoustu her, stavebnic i hraček. Mají zde příjemné prostředí pro veškeré 

odpočinkové činnosti s odpovídajícím nábytkem.  V případě příznivého počasí využívají hřiště 

s umělým povrchem, sad pod ním s herními prvky, školní přírodní zahradu, či podnikají 

vycházky do nejbližšího okolí.  

Po materiální stránce jsou družiny dobře vybaveny, každoročně máme možnost investovat 

do nových hraček, stavebnic, her, didaktických pomůcek a výtvarného materiálu. 

 

1.5.4 Úplnost, velikost a vybavení školní jídelny 

Školní jídelnu tvoří moderně vybavená kuchyň, kde je k dispozici konvektomat, myčka na 

nádobí, plynový sporák, varný elektrický kotel, pečící pánev, interiérový kompostér, 

elektrická cukrářská pec a další nutné drobné vybavení. U veškerého vybavení jsou 

pravidelně prováděny odborné revize. 

Na kuchyň navazuje jídelna, která poskytuje celkem 48 míst pro strávníky. Školní jídelna je 

dále vybavena dětskou šatnou a sociálním zařízením, sklady potravin, zeleniny, obalů a 

nádobí, dále úklidovou komorou, strojovnou. Zaměstnanci mají k dispozici šatnu se sociálním 

zařízením a kancelář.  



8 

 

V tomto školním roce se zde stravovalo 66 dětí ze základní školy, 51 dětí z mateřské školy, 22 

žáků a 22 dětí ze soukromé MŠ a ZŠ Slunečnice, děti a dospělí z dětské skupiny Soptík ve 

Vadíně, 25 zaměstnanců školy a strávníci z řad veřejnosti. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



9 

 

2 Přehled oborů vzdělávání a poskytovaných 

školských služeb 

 

2.1 Základní škola 

Kód vzdělávání: 7901C01 

Obor vzdělávání: základní škola 

Vzdělávací program: školní vzdělávací program pro základní vzdělávání „Radost“ 

Délka vzdělávání: 5 let 

IZO:   102 006 13 

Celkový nejvyšší povolený počet žáků ve škole: 110 

Zřizovatel Obec Okrouhlice rozhodnutím zastupitelstva povolil škole výjimku z počtu žáků 

podle § 23 odst. 4 zákona č. 561/2004 Sb., a § 4 vyhlášky č. 48/2005 Sb., o základním 

vzdělávání ve školním roce 2022/2023. 

Místo poskytovaného vzdělávání: Okrouhlice 203 

 

2.2 Mateřská škola 

Kód vzdělávání: 7900A01 

Obor vzdělávání: předškolní vzdělávání 

Vzdělávací program: školní vzdělávací program mateřské školy „Krok za krokem jdeme 

rokem, odmykáme klíčkem svět“ 

IZO:   107 580 292 

Celkový nejvyšší povolený počet dětí v mateřské škole: 51 

Místo poskytovaného vzdělání:   Okrouhlice 203 

 

2.3 Školní družina 

Kód vzdělávání: 9999X08 



10 

 

Obor vzdělávání: školní družina 

Vzdělávací program: školní vzdělávací program školní družiny „Hrajeme si každý den“ 

IZO:   117 000 426 

Celkový nejvyšší povolený počet žáků v družině: 50 

Místo poskytování školské služby:   Okrouhlice 203 

 

2.4 Školní jídelna 

IZO: 108 007 235 

Celkový nejvyšší povolený počet stravovaných: 220 

Místo poskytování školské služby:   Okrouhlice 185 

 



11 

 

3 Popis personálního zabezpečení činnosti 

školy/zařízení 

 

3.1 Organizační struktura školy 

 

 

3.2 Věková skladba zaměstnanců školy/zařízení 

Věková struktura pedagogických pracovníků (učitelů a učitelek) ZŠ k 30. 6. 2023 

počet: 7 

věk 31-40 let 41-50 let 51-60 let nad 60 let z toho důchodci 

počet 2 1 3 1 0 

z toho žen 2 1 3 0 0 

z toho mužů 0 0 0 1 1 

 

Průměrný věk pedagogických pracovníků základní školy: 49 let 

 

Věková struktura pedagogických pracovníků MŠ (učitelek) k 30. 6. 2022 

počet: 6 

věk do 30 let 31-40 let 41-50 let 51-60 let nad 60 let z toho důchodci 



12 

 

počet 1 2 1 2 0 0 

z toho žen 1 2 1 2 0 0 

z toho mužů 0 0 0 0 0 0 

  

Průměrný věk pedagogických pracovníků mateřské školy: 43 let 

 

3.3 Fyzické počty zaměstnanců dle pracovní náplně (uváděno v mužském 

rodě) 

Pedagogičtí pracovníci 

 
Počet celkem 

Procentuální podíl 

splňujících 

kvalifikaci 

Z celkového počtu 

počet žen 

Z celkového počtu 

počet mužů 

Ředitel školy 1 100 1 0 

Zástupce ředitele 

pro ZŠ 1 100 1 0 

Zástupce ředitele 

pro MŠ 1 100 1 0 

Učitel MŠ  6 100 6 0 

Učitel ZŠ  7 100 6 1 

Asistent pedagoga 5 100 4 1 

Vychovatel ŠD 4 100 3 1 

Speciální pedagog 1 100 1 0 

Nepedagogičtí pracovníci 

 Počet celkem 

Procentuální podíl 

splňujících 

kvalifikaci 

Z celkového počtu 

počet žen 

Z celkového počtu 

počet mužů 

Školník 2 100 2 0 

Údržbář 1 100 1 0 



13 

 

Vedoucí jídelny 1 0 1 0 

Kuchař 4 50 4 0 

Školní asistent 1 100 1 0 

Účetní 1 100 1 0 

Hospodářka ŠJ 1 100 1 0 

Někteří zaměstnanci vykonávají více funkcí . 

Celkový počet zaměstnanců ve škole/zařízení: 27 

 



14 

 

4 Údaje o počtu žáků/dětí 

 

4.1 Celkový počet žáků/dětí 

 Stav k 30.9.2022 Stav k 30.6.2023 

Žáci ZŠ 66 + 1(vzdělávání v zahraničí) 65 + 1(vzdělávání v zahraničí) 

Děti MŠ 51 50 

 

4.2 Rozdělení žáků ZŠ 

Stav k 30.9.2022 

Třída Ročník                           Počet žáků                   Třídní učitel 

I. 1. 14  Mgr. Čálková 

II. 2. 18 + 1 žák se vzdělával v zahraničí Mgr. Mináčová 

III. 3.   9 Mgr. Paulovičová 

IV. 4. 17 Ing. Křípalová 

Mgr. Stejskal 

V. 5.   8 Mgr. Beranová 

 

Stav ke 30.6. 2021): 

Třída Ročník                           Počet žáků                   Třídní učitel 

I. 1. 14 Mgr. Čálková 

II. 2. 18 + 1 žák se vzdělával v zahraničí Mgr. Mináčová 

III. 3. 9 Mgr. Paulovičová 

IV. 4. 17 Ing. Křípalová 

Mgr. Stejskal 

V. 5. 7 Mgr. Beranová 



15 

 

 

Žáci se SVP:  4 žáci s PO 1. stupně, 3 žáci s PO 2. stupně, 2 žáci s PO 3. stupně  

 

4.3 Rozdělení ŠD 

Ve školním roce 2022/23 bylo do ŠD zapsáno 50 účastníků, v rozsahu 1. – 5. ročníku. Byli 

rozděleni do dvou oddělení. 

1. oddělení Zdeňka Endrlová DiS. 1., 3., 4. třída 

2. oddělení 
Bc. Jan Paleček 

Bc. Kára Pešková 

2., 5. ročník 

 

4.4 Rozdělení dětí MŠ 

třída věkové složení stav k 30.9. stav k 30.6. 

Berušky 2,5 - 5 17 17 

Světlušky 3–7 15 15 

Motýlci 3–6 19 18 

 

Na konci školního roku opustilo mateřskou školu 10 dětí. 

 

4.5 Zápis do mateřské školy 

  

Počet podaných žádostí 

celkem 

Počet přijatých dětí Počet nepřijatých dětí 

14 11+2 individuální vzdělávání 3 

 

Přijímací řízení 

Zápis do mateřské školy na další školní rok probíhá vždy v květnu daného roku v mateřské 

škole. Rodičovská veřejnost je informována v budově školy, ve veřejných vývěskách a na 

webových stránkách školy. Zápis probíhal od 9. 5. 2023 do 12. 5. 2023. 



16 

 

K zápisu přišlo 14 dětí, dvě děti budou na individuálním vzdělávání. 

Zvláštní zápis do mateřské školy proběhl 5. 6. 2023, nedostavilo se žádné dítě. 

Pro školní rok 2023/24 bylo přijato 11 dětí. Jedno dítě bude nadále vzděláváno při navýšení 

kapacity podle zákona 67/2022Sb. 

 

4.6 Zápis do základní školy 

Počet 

podaných 

žádostí 

celkem 

Počet 

přijatých dětí 

Počet 

povolených 

odkladů 

Počet 

nepřijatých 

dětí 

Počet dětí, 

které 

nastoupí na 

jinou školu 

K 1.9.2023 

skutečně 

nastoupilo 

9 7 1 0 2 7 

 

 

4.7 Umístění odcházejících žáků 

Všichni žáci 5. ročníku postoupili do 6. ročníku do havlíčkobrodských škol. Žádný žák se 

neucházel o studium na víceletém gymnáziu. 3 žáci z nižších ročníků pokračují v docházce na 

jiných základních školách. 

 



17 

 

5 Vyhodnocení naplňování cílů ŠVP 

 

5.1 Základní škola 

Výchovně-vzdělávací činnost školy je realizována podle Školního vzdělávacího programu pro 

základní vzdělávání „Radost“ (dále jen ŠVP). ŠVP je zpracován v souladu s aktuálním 

Rámcovým vzdělávacím programem pro základní vzdělávání (dále jen RVP) a je průběžně 

aktualizován. 

ŠVP zajišťuje rovnoprávný přístup k základnímu vzdělání pro všechny žáky školy a přihlíží 

k jejich vzdělávacím potřebám a možnostem. Umožňuje realizaci diferencovaného a 

individualizovaného vyučování pro žáky se speciálními vzdělávacími potřebami i pro žáky 

nadané, pokud to vzdělání těchto žáků vyžaduje. 

ŠVP je zpracován tak, aby umožňoval učitelům rozvíjet tvořivý styl práce a neomezoval je při 

uplatnění případných časových a metodických odlišností, které vycházejí z konkrétních 

potřeb žáků a ze zkušeností učitelů s efektivními způsoby výuky. 

Naplňování cílů školního vzdělávacího programu v jednotlivých vzdělávacích oblastech, resp. 

ve vyučovacích předmětech, pravidelně vyhodnocují jednotliví učitelé. Navržené změny jsou 

následně projednány pedagogickou radou, vyjadřuje se k nim také školská rada. 

Důležitými podklady pro vyhodnocování naplňování cílů ŠVP jsou výsledky vzdělávání žáků 

(žákovské práce, výstupy z žákovských projektů, hodnocení a sebehodnocení žáků), rozsah a 

kvalita realizace školních a mimoškolních aktivit rozvíjejících znalosti a klíčové kompetence 

žáků (např. dny zdraví, sportovní výcvikové kurzy, školní tematické exkurze, tradiční školní 

akce), hospitační a kontrolní činnost vedení školy, data ze srovnávacích a ověřovacích testů, 

které škola zajišťuje prostřednictvím externích poskytovatelů. 

Ve školním roce 2022/2023 naplňovala škola cíle stanovené ŠVP v plném rozsahu. V rámci 

výběrového zjišťování výsledků vzdělávání se zapojila do testování – testování ČŠI, SCIO, 

Pangea ČR, Matematický klokan. Výstupy: k nahlédnutí v ZŠ 

 

 

5.2 Školní družina 

Školní družina nadále pracovala podle školského vzdělávacího plánu pro školní družinu 

„Hrajeme si každý den“. Tento dokument vnímáme jako otevřený, a proto jeho obsah každý 

rok obohacujeme o nové aktivity, podněty a nápady. Snahou školní družiny je vytvořit a 



18 

 

nabídnout účastníkům prostředí plné her, nápadů a porozumění, pochopení, bezpeční 

s vymezenými pravidly. 

Ve školní družině se uskutečňuje zájmové vzdělávání, očekávané výstupy nejsou striktně 

dané. Aktivity většinou respektují požadavek dobrovolnosti. Formou spontánních her a 

činností účastníci rozvíjí svoje chování, přijímají různé role a posilují fantazii a tvořivost, 

samostatně se rozhodují a jsou oceňováni nejen za výkon, ale především za snahu. Každé 

oddělení družiny mělo v tomto školním roce svoji celoroční hru: 1. oddělení – „Cesta 

pohádkovou zemí“, 2. oddělení – „Piráti“. Tyto celoroční hry se prolínaly do všech činností – 

výtvarných, pracovních, tělesných i přírodovědných. Účastníc byli motivováni ziskem bodů, 

na konci školního roku proběhlo vyhodnocení. 

Pravidelně aktualizujeme výzdoby tříd a chodeb školy. Pečujeme o okolí školy. 

Významnou formou spolupráce s učiteli jsou každodenní rozhovory o dětech, vzájemná 

výměna poznatků, zkušeností a informací o průběhu vyučování a řešení závažných událostí.  

 

5.3 Mateřská škola 

 

Školní vzdělávací program „Krok za krokem jdeme rokem, odmykáme klíčkem svět“ byl 

vypracován v souladu s RVP PV, vycházíme z aktuálních témat a činností s přihlédnutím 

k věkovým skupinám. Výuka probíhala v souladu s cíli ŠVP.  

Pokračovali jsme se stejným ŠVP jako v loňském roce, a to s minimálními úpravami. Čtyři 

integrované bloky byly dále děleny do tematických celků s různou dobou trvání. Preferovali 

jsme kooperativní a prožitkové učení, experimentování, objevování… V mnoha činnostech 

jsme využívali aktivity na interaktivní tabuli. V co největší míře byl uplatňován individuální 

přístup k dětem. Respektovány byly rovněž individuální zvláštnosti dětí týkající se 

stravovacích návyků a nestejné délky odpoledního odpočinku. Po celý rok se všechny 

pracovnice snažily vytvořit pro děti podnětné prostředí plné pohody a radosti.  

Průběh a výsledky vzdělávání hodnotíme pozitivně. Vzhledem k tomu, že nám ŠVP vyhovuje, 

budeme v novém školním roce nadále pracovat podle stávajícího ŠVP. Dojde pouze k dílčí 

úpravě některých témat u jednotlivých bloků. 

Doplňkové aktivity probíhají nárazově (krom přípravy předškoláků), neomezují vzdělávací 

aktivity v rámci ŠVP.  

 

 



19 

 

6  Údaje o výsledcích výchovy a vzdělávání podle 

cílů stanovených vzdělávacími programy 

 

6.1 Přehled o prospěchu žáků 

Třída  Počet žáků  Prospělo  Prospělo  
s vyznamenáním  

Neprospělo  Nehodnoceno  

I.  14 0 14 0 0 

II. 18 0 18 0 0 

III. 9 0 9 0 0 

IV. 17 7 10 0 0 

V. 7 2 5 0 0 

CELKEM 65 9 56 0 0 

 
6.2 Přehled o chování žáků  

 

Třída  Počet žáků  Pochvaly TU  Pochvaly ŘŠ  Napomenutí  
TU  

Důtky TU  Důtky ŘŠ  2. stupeň  

I.  14 14 2 0 0 0 0 

II.  18 18 5 3 0 0 0 

III.  9 9 7 0 0 0 0 

IV.  17 17 7 0 0 0 0 

V.  7 7 2 0 0 0 0 

CELKEM  65 65 23 3 0 0 0 

 

6.3 Údaje o zameškaných hodinách  

Počet omluvených 
hodin 

Počet omluvených 
hodin na žáka 

Počet neomluvených 
hodin 

Počet neomluvených 
hodin na žáka  

5489 83,16 0 0 

 

Příloha 1 „ Přehled údajů o detailních výsledcích výchovy a vzdělávání“ – k nahlédnutí ve 

škole 



20 

 

7 Vyhodnocení činnosti školy v oblasti primární 

prevence rizikového chování 

 
 

7.1 Úvod 

 

Činnost školy a působení na žáky v oblasti prevence rizikového chování byly v uplynulém 

školním roce plánovány a realizovány podle školního Minimálního preventivního programu 

prevence rizikového chování . Tento dokument byl vypracován v souladu s aktuálními 

právními předpisy, metodickými doporučeními Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy 

a ostatními dokumenty, které se vztahují k činnosti školy v oblasti prevence rizikového 

chování.  

Pedagogičtí pracovníci školy začleňovali témata související s prevencí rizikového chování do 

výuky jednotlivých předmětů. Bylo plánováno do běžné výuky všech ročníků základní školy 

začleňovat výchovně-preventivní programy. Tyto výchovně preventivní programy se 

zaměřovaly především na komunikaci, spolupráci, zdravý životní styl, posilování vlastní 

hodnoty jedince, prevenci rizikového chování na internetu. 

 

Na škole působí jeden pověřený metodik prevence  

 

Škola dodržuje přijatá bezpečnostní opatření v budovách a areálech ZŠ a MŠ v souladu s 

„Metodickým doporučením MŠMT k bezpečnosti dětí, žáků a studentů ve školách a 

školských zařízení – Minimální standard bezpečnosti“. Všechny vstupy do budov ZŠ jsou  

z vnější strany osazeny videotelefony, pracovníci školy vpouští do budovy cizí osoby až po 

ověření účelu jejich vstupu do budovy školy. 

 

 

7.2 Další vzdělávání pedagogických pracovníků v oblasti prevence rizikového 

chování 

 
Učitelé měli možnost vzdělávat se online prostřednictvím webinářů zaměřujících se na 

bezpečné chování v kyberprostoru, vedení rozhovorů, právní povědomí a prevenci 

kriminality, prekriminality a sociálně patologických jevů. Učitelé měli možnost přihlašovat se 

i do dalších předmětově zaměřených webinářů. Prezenčně: „Rizikové chování dětí a 

mládeže“ PaeDr. Zdeněk Martínek – Ing. Martina Křípalová. 

 
 



21 

 

7.3 Vyhodnocení výskytu případů rizikového chování žáků ve škole 

 

V průběhu školního roku učitelé monitorovali chování v jednotlivých třídních kolektivech a 

mapovali možné příčiny případného rizikového chování. Pokud se vyskytly závažnější 

problémy, byly řešeny krizovým týmem a vedením školy. Rozhovory byly vedeny za účasti 

třídního učitele, školního metodika prevence, popř. výchovného poradce a zástupce ředitele 

nebo ředitele školy. Všechny záznamy o pohovorech s žáky i rodiči jsou uloženy u metodiků 

prevence k nahlédnutí. 

 

V uplynulém školním roce byly řešeny tyto případy závadového chování:  

 

• nevhodné chování vůči spolužákům,  

• nevhodné chování při vyučování,  

• projevy ostrakismu,  

• používání mobilního telefonu při výuce 

• fyzické násilí vůči spolužákům, slovní napadání,  

• špatná domácí příprava žáků na vyučování,  

• lhaní 

• podezření na obtěžování cizí osobou 

 

 
 
 

7.4 Přehled výchovně preventivních akcí  

• Besedy a projektové dny na téma:  

- bezpečnost na internetu,  

- BESIP + představení složek IZS 

- Kyberšikana – městská policie Havlíčkův Brod 

• Dopravní výchova – městská policie Světlá n. Sázavou 

• ŠMP absolvoval různá jednání (žáci, rodiče, kolegové, vedení, spolupracující 
organizace). 

• Komunitní kruhy probíhaly průběžně během školního roku. 

 
 



22 

 

8 Údaje o spolupráci s dalšími subjekty 

 

• Obec Okrouhlice – společné akce školy i pro veřejnost 

• Krajská knihovna Vysočiny – výstava výtvarných prací 

• Knihovna Okrouhlice - účast na programech, podpora nových čtenářů 

• ZUŠ Lipnice nad Sázavou – hudební obory. Učebna a kabinet v 2NP školy byly 

v odpoledních hodinách využívány učiteli ZUŠ Lipnice n. S. pro výuku hry na hudební 

nástroje, zpěv a hudební nauku a keramická dílna pro výtvarný obor. 

• Královská stezka – školení, pomůcky 

• Akademie - VOŠ, Gymn. a SOŠUP Světlá nad Sázavou – keramické kachle 

• ZŠ Nuselská - Přírodovědné centrum a planetárium – účast na programech centra 

• Mateřská škola a Základní škola Slunečnice, Okrouhlice - stravování 

• Dětská skupina Soptík – stravování, návštěva dětí z MŠ 

• Plavecká škola Havlíčkův Brod – Výuka plavání 3. a 4. tříd  

• eTwinning – společenství evropských škol, zapojení MŠ – získáno ocenění 

• TJ Sokol Okrouhlice – pronájem tělocvičny 

• Spolupráce s Pedagogicko-psychologickou poradnou a Speciálně-pedagogickým 

centrem v Jihlavě a Žďáru nad Sázavou  - žáci se SVP 

• Spolupráce se školou (spádovou školou) ZŠ Nuselská v HB, ve které mají žáci zajištěnu 

možnost plnit povinnou školní docházku. 

• K 31. 8. 2023 jsme ukončili projekt  Šablony III. (pro MŠ a ZŠ ) – název projektu „ZŠ a 

MŠ Okrouhlice 80“ a pokračujeme projektem OP JAK „ZŠ a MŠ Okrouhlice 002“ 

• Opakovaně jsme se zapojili do projektu Potravinová pomoc dětem v Kraji Vysočina.  

NPO (Národní plán obnovy) – získali jsme a využili finanční prostředky na doučování a 

digitalizaci (Od roku 2022 v rámci Národního plánu obnovy poskytuje MŠMT finanční 

prostředky na digitální technologie pro školy a také připravilo Národní plán doučování, který 

pomáhá zmírnit negativní dopady výluky prezenční výuky v důsledku pandemie COVID-19.) 

 

https://www.edu.cz/informace-o-poskytnuti-financnich-prostredku-v-ramci-narodniho-planu-obnovy/
https://www.edu.cz/informace-o-poskytnuti-financnich-prostredku-v-ramci-narodniho-planu-obnovy/


23 

 

9 Údaje o dalších aktivitách a prezentaci 

školy/zařízení na veřejnosti 

 

9.1 Aktivity školy: 

 

Září 

 

- Exkurze Veselý Kopec 

- První zvonění 

- Plavecký výcvik 

- Projektový den „Kniha“ 

- Přírodovědné centrum Nuselská – planetárium a 3D kino 

 

Říjen 

 

- Dýňový svět 

- Školní les 

- Návštěva výstavy Jana Zrzavého v Okrouhlici Na Skalce 

- Sádky Grodl 

 

Listopad 

 

- Tvoření z Fima – lžičky 

- Lego projekt Sokolovna Okrouhlice 

 

Prosinec 

 

- Čert a Mikuláš 

- Vánoční školička 

 

Leden 

 

- Bruslení 

- Zdravá 5 

 

Únor 

 

- Pirátská šou 



24 

 

 

Březen 

 

- Exkurze do Havlíčkova Brodu 

- Návštěva Krajské knihovny v Havlíčkově Brodu 

 

Duben 

 

- Divadelní představení 

- Návštěva obecní knihovny 

- Čarodějnice a Školní les 

 

Květen 

 

- Dopravní hřiště Světlá nad Sázavou 

- Koncert ZUŠ 

- Spaní ve škole 

 

Červen 

 

- Školní výlety: Polná a Praha 

- Rozloučení s páťáky 

- Program primární prevence pro 3. – 5. ročník 

- Den s knihovnou – Bezpečně na prázdniny 

- Poslední zvonění 

 

Další aktivity jsou uvedeny v části Prezentace školy na veřejnosti. 

 

 

 

9.2 Aktivity družiny 

 

- Soutěživé odpoledne „Ve dvou se to lépe táhne“ 

- Dlabání dýní 

- Turnaj v deskových hrách – Člověče, nezlob se! a šachy 

- Čertovský týden – příprava na společnou akci 

- Soutěžní odpoledne „Čertovská veselice“ 

- Projektový týden „Vánoční nastává čas“ 

- Týden zimních radovánek – hry se sněhem a na sněhu 



25 

 

- Týden jako na zámku – karneval 

- Projekt „Voda“ – zábavné pokusy s vodou 

- Týden velikonočního tvoření 

- Rej čarodějnic a čarodějů 

- Atletické závody školních družin 

- Den dětí 

- Celoroční hra „Cesta pohádkovou zemí“ 

- Kroužky: Šikovné ruce, Roztleskávačky 

 

 

9.3 Aktivity mateřské školy 

 

Září 

- začátek plavecké výuky 10 lekcí od 6. 9. 2022 – 8. 11. 2022 

- Divadlo AG Pernštejn – Jejda strašidla  

- zahájení činností v době odpočinku pro předškolní děti 

 Říjen  

- Drakiáda  

- projektový den – Den zdraví   

- Projektový den – Výlet do Dýňového světa  

- Projekt Zdravá 5 

- Prima vizus – vyšetření očí 

Listopad    

- fotografování dětí  

- Vítání sv. Martina – vystoupení dětí z MŠ 

- Dílnička – výroba lžiček 

Prosinec  

- Knihadýlko – Čerti 

- Logopedická depistáž 

- Návštěva knihovny HB – program pro předškoláky 

- Předvánoční program – předškoláci – Gymnázium ve Světlé nad Sázavou  

- návštěva čertů a Mikuláše  

- zdobení stromečku v MŠ, vánoční nadílka, vánoční oběd 

- vánoční posezení s dílničkou pro rodiče  

- Divadlo AG Pernštejn – Jak čerti Jelito a Kopyto vařili vtipnou kaši  



26 

 

Leden  

- Lyžařský výcvik – začátek  

- Pirátská show – papoušci v MŠ  

Únor 

- Karneval se soutěžemi  

- Projekt Sportujeme v regionech  

Březen 

- Loučení se zimou – vynášení Morany 

- Návštěva předškoláků v ZŠ 

- Zvířátka v MŠ – pan Kunc 

- Divadlo – O neposlušných kůzlátkách 

Duben  

- Zápis do 1. třídy 

- Čarodějnický rej 

 

Květen 

- Den otevřených dveří 

- Zápis do MŠ 

- Fotografování 

- Sportovní den na hřišti 

Červen 

- Divadlo AG Pernštejn – V říši skřítků, víl a obrů  

- Výlet – Ranč Dalů 

- Procházka lesem s myslivci – projektový den 

- Rozloučení s předškoláky 

- Den zdraví – pěší výlet po okolí 

- Den předškoláků 

- Městská policie 

- Bezpečně na prázdniny – projektový den  

 

 

 



27 

 

9.4 Prezentace školy na veřejnosti prostřednictvím: 

 

• webových stránek školy. Stránky obsahují pozvánky na aktivity školy, prezentaci 

uskutečněných aktivit a poskytují nadprůměrné množství aktuálních informací ohledně 

chodu školy.  

Webové stránky jsou v tzv. zabezpečeném režimu. 

 

• výroční zprávy školy – tato zpráva je k dispozici i na webových stránkách školy. 

• aktivit pro rodiče s dětmi: 

- Den otevřených dveří,  

- Drakiáda,  

- svatý Martin,  

- Adventní dílny a rozsvěcení vánočního stromečku,  

- Masopust,  

- Dětský den,  

 

• účastí na soutěžích pořádaných jiným organizátorem, zejména olympiád, ICT soutěží. 

- Školní liga házené,  

- Šachový turnaj,  

- Atletické závody školních družin,  

- Turnaj ve vybíjené (ZŠ Okrouhlice – pořadatel),  

- Recitační soutěž v krajské knihovně,  

- McDonald´s Cup 

- Výstava dětských výtvarných prací v rámci přehlídky „Dospělí dětem“ 

 

• Jiné:  

- Čistá řeka Sázava,  

- Čistá Vysočina,  

- certifikát Rodiče vítáni,  

- certifikát „Pečujeme o vzdělání“  

- Vánoční besídka 

- Školní akademie 

- Návštěva rodilého mluvčího z Velké Británie 

 

 

 



28 

 

10  Údaje o výsledcích inspekční činnosti 

provedené Českou školní inspekcí: 

 
V letošním školním roce nebyla v základní škole a mateřské škole vykonána inspekce ČŠI.   

 



29 

 

11   Údaje o výsledcích inspekční činnosti 

provedené KHS: 

V letošním školním roce nebyla v základní škole a mateřské škole vykonána inspekce KHS.   

 



30 

 

12  Základní údaje o hospodaření školy: 

Údaje o hospodaření školy jsou uvedeny v samostatné příloze č. 2 Rozvaha příspěvkové 

organizace. 

 

 

 

 

 

Vypracovala: Ing. Martina Křípalová, ředitelka          ………………………………………… 

 

 

 

 

Seznam příloh: 

Příloha 1 „ Přehled údajů o detailních výsledcích výchovy a vzdělávání“ 

Příloha 2 “Rozvaha příspěvkové organizace“ viz Rozvaha přís.org..pdf 

(skolaokrouhlice.cz) 

 

https://www.skolaokrouhlice.cz/userfiles/file/zakladni-skola/dokumenty/Rozvaha%20p%C5%99%C3%ADs.org..pdf
https://www.skolaokrouhlice.cz/userfiles/file/zakladni-skola/dokumenty/Rozvaha%20p%C5%99%C3%ADs.org..pdf

